Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N2  213/93
Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A PROVADO
discuosão

/

PRESIDENTE

O Vereador que este subscreve, Presidente

de Comisso, em conformidade ao Artigo 85, alínea b do

Regimento Interno, REQUER  à Douta Mesa, na forma regimen

tal, URGÊNCIA na Comisso de Redaç.ão Final para o Projeto

de Lei 21.2  060/93, oriundo da Mensagem Executiva n° 024/93.

Sala das SessZes, 14 de dezembro de 1.993.

5i1AR SA AiDaLVA

Presidente de

Comissao

JUSTIFICATIVA

A imediata aplicação de modificaçoes no

COdigo de Obras, no pode e no deve ser postergada, sob

pena do Município sofrer graves prejuízos. 'I''ata-se de

medida salutar e saneadora para as distarçoes que sao

fácilrnente constatadas visto a decad'á.ncia do texto origi

nal do nosso COdigo de Obras.

ssr/dbm..

ror
-